a implementar as políticas nacionais para o setor de mineração, compreendidas 

a normatização, a gestão de informações e a fiscalização do aproveitamento dos 

recursos minerais no País. 

Por outro lado, também caberá a esta Comissão Mista, analisar as 104 

(cento e quatro) emendas propostas nesta Casa, em atenção ao comando 

regimental ínsito no art. 143, para, ao final, produzir um Relatório que considere 

todas as diretrizes constantes desta Medida Provisória, e, ao final produzir um 

texto que será submetido ao Plenário desta Comissão Mista e, se aprovado, ao